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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o/(*) VARIOS (100)  ALEMANIA 
BAVIERA, 1849-1920, Conjunto de 100 sellos diferentes, la gran mayoria usados, 
pero hay nuevos con bisagras y nuevos sin gomas y sin usos. Algunos buenos 
valores. Lote que se ofrece a $ 150 cada sello. 

15000 
 

 

2 (*) Michel 2 70 ALEMANIA 
MECKLENBURG-SCHWERIN, GRAN DUCADO, 1856, 3 Sch. Amarillo. 
Escudo de Armas. Sello sin dentado, 4 margenes amplios y en condicion nuevo sin 
goma y sin uso. 

14000 

 

 

3 (*) Michel 5b 45 ALEMANIA 
MECKLENBURG-SCHWERIN, GRAN DUCADO, 1864, 4/4 Sch. Rojo. Escudo 
de Armas. Sello Ruleteado, 4 margenes amplios y en condicion nuevo sin goma y 
sin uso. 

9000 

 

 

4 o/(*) 
Michel 2 y otros 
(100) 

 ALEMANIA 
WURTEMBERG, 1851-1920, Conjunto de 100 sellos diferentes, la gran mayoria 
usados, pero hay sellos nuevos con bisagras o nuevos sin gomas. Algunos de 
buenos valores. Lote que se ofrece a $ 150 cada sello. 

15000 
 

 

5 o Michel 8 75 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1857, 6 Kr. Verde. Escudo de Armas. Sello sin dentado, 
3 margenes, el derecho tocado, hilo de seda en el dorso y en condicion usado con 
matasellos parcial de Stuttgart, del 2/Jun/1862. 

9000 

 

 

6 * 
Michel D Nº 217, 
222 y 223 

61 ALEMANIA 

WURTEMBERG, REINO, 1906, Conjunto de tres sellos de Servicio, nuevos con 
suaves huellas de bisagras. Los 3 con s/c Corona y fechas 1806-1906. Sellos de la 
serie " Centenario del Reino ". Sellos Mic. Nº 217, 222 y 223 nuevos con muy 
suaves huellas de bisagras. 

12000 
 

 

7 * Michel 16 110 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 1/4 Gr. Gris-violeta. Escudo de Armas. Aguila en relieve. Gran 
Escudo sobre el aguila. Sello nuevo con bisagra. 

22000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 (*) Michel 22 40 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 5 Gr. Bistre. Escudo de Armas. Aguila en relieve. Gran Escudo 
sobre el aguila. Sello nuevo sin goma, dientes cortos en margen superior. 

8000 

 

 

9 */(*) 
Michel 39, 40, 41, 
42, 45 (2), 47 y 52 

43 ALEMANIA 
IMPERIO, 1880-1889, Conjunto de 8 sellos, siete con leyendas " PFENNIG ". 
Sellos en condicion nuevos con bisagras y los sellos Michel Nº 45 y 52 nuevos sin 
gomas y sin usos. Sellos 45 y 47 con timbres de garantias alemanas. 

8500 
 

 

10 ** Michel 86 I (4) 240 ALEMANIA 
IMPERIO, 1902, 10 Pf. Rojo, " Germania ". Sello en cuadro en condicion mint. 
Sello del tiraje de Paz. 

45000 

 

 

11 * Michel 94 A 90 ALEMANIA 
IMPERIO, 1905, 1 M. Carmin. " Correo de Berlin ". Sello nuevo con bisagra y del 
tiraje de Paz, goma oscurecida. 

18000 
 

 

12 * Michel 95 A 85 ALEMANIA 
IMPERIO, 1905, 2 M. Azul. " Union del Norte y del Sur ", obra de Anton von 
Werner. Sello nuevo con bisagra y del tiraje de Paz, goma oscurecida. 

17000 
 

 

13 o Michel 375/377 28 ALEMANIA 
WEIMAR, " Escudos de Armas ". Serie completa de tres sellos en condicion usada. 
Sellos con milesimas 1925. 

5500 
 

 

14 */(*) 
Michel 600/602 y 
609/616 

38 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935-1936, Dos series deportivas, la 1ª del año 1935, Juegos 
Olimpicos de Invierno en Garmisch-Partenkirchen, y la 2ª de 1936, Juegos 
Olimpicos de Berlin. Las dos nuevas con bisagras suaves. 

7000 
 

 

15 **/* 
Michel 621 y otros 
(8) 

22 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1936-1937, Conjunto de 8 sellos nuevos, mint o nuevos con 
bisagras. Sellos Mic. Nº: 621, 622/623, 632/633 y 643/645. 

5000 
 

 

16 */(*) 
Michel Nº 634/642 
(9) 

14 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1936, Serie emitida en beneficio de los Seguros de invierno. " 
Edificios ". Serie completa de nueve sellos en condicion nueva con bisagras y los 
sellos Michel Nº 638 y 642 nuevo sin gomas y sin usos. 

5000 
 

 

17 */(*) 
Michel Nº 651/659 
(9) 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1937. Serie emitida en beneficio de los Seguros de invierno. 
Barcos. Serie completa de 9 sellos en condicion nueva con bisagras. Sellos Michel 
Nº 652 nuevo sin goma y 654 usado. 

5000 
 

 

18 */(*) 
Michel Nº 660/661 
y otros (10) 

18 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938-1939, Conjunto de 10 sellos nuevos con bisagras. Sellos 
Mic. Nº: 660/661, 662/663, 673/674, 684/685 (685, unico sin goma) y 692/693. 

5000 
 

 

19 **/* 
Michel Nº 664 y 
672 

16 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1938, 12 + 38 Pf. Carmin y 6 + 19 Pf. Verde. " 49º aniversario 
de Hitler " y " 10º Congreso Nacional-Socialista de Nuremberg ". Los dos sellos 
con la efigie de Hitler. El 1º con borde superior del pliego, con inscripcion marginal 
y el 2º nuevo con suave huella de bisagra. 

6000 

 

 

20 ** Michel Nº 665/668 16 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938, " 16ª fiesta deportiva y de gimnasia en Breslau ". Serie 
completa de 4 sellos en condicion mint, el sello 668 tiene esquina sin goma. 

5000 
 

 

21 ** Michel Nº 671 150 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938, 42 + 108 Pf. Pardo, 5º Cinta Parda. Carrera anual de 
caballos. Sello en condicion mint. 

30000 

 

 

22 ** 
Michel Nº 695/697 
(3) 

280 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939 Carreras de Nürburgring. Serie completa de tres sellos en 
condicion mint. Sellos del mismo año con s/c "Nürburgring · Rennen" 

56000 
 

 

23 o Michel 11/23 (13) 600 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1901, " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Serie completa de 13 sellos en condicion usada, varios 
con bonitos matasellos. Los tres ultimos con timbres de garantias alemanas. 

160000 
 

 

24 o Michel 29 95 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1912, 1 M. Rojo. 
" Yate Imperial Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges en condicion usado 
con dos matasellos de OLUKONDA - Deutsch- Südwestafrika ", del 5.1.1914. 

25000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

25 o Michel 30 95 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1911, 2 M. Azul. 
" Yate Imperial Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges en condicion usado 
con dos matasellos parciales. 

25000 
 

 

26 o Michel 18 28 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1901, 40 Pe. Lila-
rosa s/ papel rosado. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello sin filigrana, en 
condicion usado con matasellos de WIEDHAFEN. 

8000 

 

 

27 o Michel 28 45 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1905-1919, 45 He. 
Lila y negro s/papel blanco. " Yate imperial Hohenzollern ". Sello sin filigrana en 
condicion usado con matasellos de DAR - ES - SALAAM. Sello con timbre de 
garantia alemana. 

12000 

 

 

28 * Michel 10 (5)  ALEMANIA 
ALTA SILESIA, OCUPACION ALEMANA, 1920, 5 Pf. s/20 Pf. Azul s/c negra. 
Conjunto de 5 sellos en condicion nuevos con bisagras y con variedades: Leves 
diferencias en las cifras " 5 ". 

5000 
 

 

29 * Michel 41/43 (3)  ALEMANIA 
ALTA SILESIA, OCUPACION ALEMANA, 1922. Sellos de 1920 con s/c con 
nuevos valores. Serie completa de 3 sellos nuevos con bisagras. 

5000 
 

 

30 
**/*/ 
(*) 

20 y otros (80)  ALEMANIA 
BOHEMIA Y MORAVIA, OCUPACION ALEMANA, 1939-1945. Conjunto de 
80 sellos nuevos de esta ocupacion alemana, todos distintos. Sellos nuevos con 
bisagras, nuevos sin gomas o mint. Lote que se ofrece a $ 150 cada sello. 

12000 
 

 

31 o Michel 5 I 80 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1900, 25 Pf. Amarillo anaranjado. Sello 
aleman de 1889 con s/c CHINA en diagonal de 45º. Sello en condicion usado con 
matasellos de SCHANGHAI. 

20000 

 

 

32 o Michel 36 150 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, 1 1/2 D. s/3 M. Violeta-negro. Sello 
aleman de 1902, sin filigrana, con s/c CHINA y nuevo valor. Sello en condicion 
usado con dos matasellos de TSINANFU. Sello con timbre de garantia alemana. 

40000 
 

 

33 o Michel 37 A 380 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, 2 1/2 D. s 5 M. Verde-negro y carmin. 
Sello aleman de 1902, sin filigrana con s/c CHINA y nuevo valor. Sello en 
condicion usado con dos matasellos poco legibles y con timbre de garantia 
alemana. 

100000 
 

 

34 * 
Michel 5, 6, 7, 8, 9, 
10 y 11 (7) 

51 ALEMANIA 
EUPEN, OCUPACION ALEMANA, 1920, Conjunto de 7 sellos belgas y con s/c 
EUPEN. Todos nuevos con bisagras. 

8000 
 

 

35 * Michel 12 y 13 73 ALEMANIA 
EUPEN, OCUPACION ALEMANA, 1920, 2 Fr Verde-Negro y 5 Fr Azul. Dos 
sellos begas con s/c EUPEN. Los dos nuevos con bisagras suaves. 

12000 
 

 

36 * Michel 14 y 16 86 ALEMANIA 
EUPEN, OCUPACION ALEMANA, 1920-1921, 10 Fr. Pardo. Valor alto de la 
misma serie anterior y 25c Azul. Los dos sellos con s/c EUPEN y en condicion 
nuevos con bisagras. 

16000 
 

 

37 o Michel 15 28 ALEMANIA 
KAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1900-1910, 80 Pf. Rojo y negro s/papel 
rosado. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion usado con matasellos de 
" YAP - KAROLINEN ".  

8000 

 

 

38 o Michel 1/6 120 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1899, Sellos alemanes de 1889, serie 
completa con s/c " Marocco " y nuevos valores. Todos en condicion usados. 

30000 
 

 

39 o Michel 40 180 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 50 C. s/40 Pf. Carmin y negro. " 
Germania ", sello aleman de 1905, sin filigrana y en condicion usado con 
matasellos completo de RABAT. 

45000 

 

 

40 o Michel 9 y 10 50 ALEMANIA 
MARSHALL - ISLAS, COLONIA ALEMANA, 1899, 10 Pf. Carmin y 20 Pf. Azul 
ultramar, dos sellos alemanes de 1889 en condicion usados con suaves matasellos. 

13000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

41 * Michel 8 y 11 35 ALEMANIA 
MALMEDY, OCUPACION ALEMANA, 1920, 35c Pardo rojo y negro y 1 Fr. 
Violeta. Dos sellos belgas con s/c Malmedy y en condicion nuevos con bisagras 
suaves. Valor alto con timbre de garantia alemana. 

6000 
 

 

42 * Michel 12 y 13 73 ALEMANIA 
MALMEDY, OCUPACION ALEMANA, 1920, 2 Fr. Verde-Negro y 5 Fr. Azul. 
Dos sellos de la misma serie anterior en condicion nuevos con bisagras muy suaves, 
casi mint y con timbres de garantias alemanas. 

12000 
 

 

43 * Michel 14 y 16 86 ALEMANIA 

MALMEDY, OCUPACION ALEMANA, 1920-1921, 10 Fr. Pardo. Valor alto de 
la misma serie anterior y 25c Azul. Los dos sellos con s/c MALMEDY y en 
condicion nuevos con bisagras muy suaves. Casi mint. Valor mas alto con timbre 
de garantia alemana. 

13000 
 

 

44 * 
Michel 169/173 y 
174 (6) 

73 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, Conjunto de 6 sellos, 5 de una serie y el 
1º de la serie siguiente. Todos con s/c " CENT. " o CENTU ", y con nuevos valores, 
y todos nuevos con bisagras suaves. 

12000 
 

 

45 */** 
Michel 176, 178, 
179 y 180 (4) 

77 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, Conjunto de 4 sellos de una misma 
serie. Sellos 176, 178 (unico mint), 179 y 180, Todos con s/c " CENT . " y nuevos 
valores. 

12000 
 

 

46 o/(*) 
Michel 1 y otros 
(100) 

 ALEMANIA 

ZONA FRANCESA DE OCUPACION, BADEN, RENO PALATINADO Y 
WURTEMBERG, 1945-1948, Conjunto de 100 sellos diferentes, la gran mayoria 
usados, pero hay nuevos con bisagras y nuevos sin gomas y sin usos, Lote que se 
ofrece a $ 150 cada sello. Algunos de buenos valores. 

15000 
 

 

47 ** 
Michel 1397/1443 
(47) 

106 ALEMANIA 
FEDERAL, 1989, Conjunto de 47 sellos correspondientes al año 1989 completo y 
en condicion mint. 

25000 
 

 

48 ** 
Michel BLOC Nº 22 
(2) 

 ALEMANIA 
FEDERAL, 1990, " Aniversario de la apertura de la " Cortina de Hierro " y de la " 
Caida del Muro de Berlin ". Conjunto de dos blocs conmemorativos, los dos en 
condicion mint y el 2º con timbre especial de Primer Dia de Emision. 

6000 
 

 

49 ** AÑO 2016 85 AUSTRIA 
AUSTRIA, 2016, Año completo con todos los sellos y los blocs, todo mint, en 
carpeta de 4 hojas, con un listado de las emisiones. Se destacan un sello en vidrio, 
uno sobre tela. En total 68 sellos y 4 blocs conmemorativos. Oferta a valor facial. 

80000 

  

50 ** AÑO 2017 90 AUSTRIA 

AUSTRIA, 2017, Año completo con todos los sellos y los blocs, todo mint, en 
carpeta de 4 hojas, con un listado de las emisiones. Se destacan sello en madera y 
varios autoadhesivos. Tematicas de Trenes, vehiculos, trajes, puentes, ajedrez y 
muchos mas. 75 sellos y 4 blocs conmemorativos. Oferta a valor facial. 

85000 

  

51 ** AÑO 2018 90 AUSTRIA 

AUSTRIA, 2018, Año completo con todos los sellos y blocs, todo mint, en carpeta 
de 4 hojas, con un listado de las emisiones. Se destaca sello en tela, autoadhesivos. 
Tematicas de Carruajes, aviones, barcos, motos, trenes y muchos mas. 69 sellos y 5 
blocs conmemorativos. Oferta a valor facial. 

85000 

  

52 ** BLOCS 6, 7 y 8 (3) 20 AUSTRIA 

AUSTRIA, 1969-1976, Conjunto de 3 blocs conmemorativos. El 1º del año 1969 
Centenario de la Opera de Viena; el 2º Cuarto centenario de la Alta escuela de 
equitacion española de Viena y el 3º Bicentenario de la Burgtheater de Viena. Los 
tres en condicion mint. 

6000 

 

 

53 so 661  ESPAÑA 
ESPAÑA, Sobre con timbre de " CENSURA MILITAR - VILLANUEVA y 
GELTRU ". Sobre con franqueo con sello de 40c en color violeta-negro con la 
efigie de la Reina Isabel II, 

7000 

 

 

54 ** 149 135 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1902-1903, 6c Pardo carmin J. Garfield. Serie Permanente. " Presidentes ". 
Sello con filigrana fragmentos de letras U.S.P.S. a doble trazo. Sello en condicion 
mint. 

33000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

55 ** 201 (A) 25 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1916-1919, 3c Violeta-negro Lincoln. Serie Permanente " Presidentes - Sin 
filigrana ". Sello en dentado 11 y en condicion mint. 

6000 

 

 

56 ** 
2577/2671 + B. 35 
(47) 

66 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1997, Conjunto de 47 sellos y un bloc correspondientes al año 1997. Todos 
en condicion mint. Incluye el Bloc Nº 35 y los sellos Preobliterados Nº 42 y 43. 
Lote que se ofrece a $ 105 el euro. 

7000 

 

 

57 ** 
2676/2830 y P.O. 
44/51 (68) 

79 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1998, Conjunto de 68 sellos, 60 de correo postal y 8 Preobliterados. Todos 
en condicion mint y que se ofrecen a poco mas de $ 110 el euro. 

9000 
 

 

58 ** 
2680/2694 y otros 
(90) 

90 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1998-2000, Conjunto de 90 sellos de las series conmemorativas de las " 
Celebraciones del Siglo 20 ". Series I. II, IV, VI, VII y IX. Seis series completas en 
condicion mint. Lote que se ofrecen a $ 110 el euro. 

10000 

 

 

59 ** 2833/3009 (74) 90 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1999, Conjunto de 74 sellos, todos del año 1999. Todos en condicion mint. 
Lote que incluye dos sellos aereos y uno de Servicio. Lote que se ofrece a $ 110 el 
euro. 

10000 
 

 

60 o 33 55 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1867-1869. 3p. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Tallo de Rosa, Nº de Plancha 8 y en condicion usado con matasellos 
numeral 68. 

10000 

 

 

61 o 51 120 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873, 3p. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 14, filigrana 
Tallo de rosa, Nº de Plancha 20 y en condicion usado con matasellos " C 35 ". 
Matasellos de la Agencia en Panama (Colombia). 

25000 

 

 

62 o 52 70 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873. 6p. Gris-olivo. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Tallo de Rosa, Nº de Plancha 15 y en condicion usado con matasellos 
fechador de Londres parcial y suave. 

12000 

 

 

63 o 53 110 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Tallo de Rosa, Nº de Plancha 12 y en condicion usado con matasellos 
mudo. 

18000 

 

 

64 o 53 130 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Tallo de Rosa y en condicion usado con matasellos numeral 498. 

20000 

 

 

65 o 63 150 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1883, 3p. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Corona grande y en condicion usado con matasellos numeral. 

22000 

 

 

66 o 65 70 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1883, 6p. Gris olivo. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, filigrana Corona grande y en condicion usado con matasellos numeral 887. 

11000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

67 o 66 140 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1883, 1 Ch. Rojo-pardo. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, filigrana Corona grande y en condicion usado con matasellos mudo. 

20000 

 

 

68 o 69 75 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1881, 1 1/2p. Pardo-rojo. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Corona grande y en condicion usado con matasellos mudo. 

12000 

 

 

69 o 70 110 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1881, 2p. Rosa carmin. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, filigrana Corona grande y en condicion usado con matasellos hexagonal. 

18000 

 

 

70 o 81 200 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 4p. Verde Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
filigrana Corona grande y en condicion usado con matasellos un poco cargado. 

25000 

 

 

71 * 153a 225 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1912-1922, 2/6 Sepia. " Caballos Marinos ". Sello con la efigie 
sobre fondo lineado. Sello en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra. 

56000 
 

 

72 */** 
171/172 y 
1615/1618 (6) 

86 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1924 y 1992, Conjunto de dos series, la 1ª del año 1924, " 
Exposicion del Imperio Britanico, en Wembley " y la 2ª del año 1992, Serie 
Permanente " Castillos Britanicos ". Sello con dentados de seguridad. La 1ª serie 
nueva con bisagras y la 2ª en condicion mint. 

13000 
 

 

73 ** 2393/2507 (79) 170 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 2003, Conjunto de 79 sellos de doce series completas y 
conmemorativas del año 2003. Todas presentadas en lujoso libro impreso por el 
Correo de Gran Bretaña. Todo el conjunto en condicion mint. 

51000 

 

 

74 o VARIOS (19) 42 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1967-1992, Conjunto de 19 sellos de valores altos, todos en 
condicion usados de entre estos dos años. Sellos Yvert Nº: 490, 674, 822 (5), 823, 
1340 (2), 1341, 1342 (2), 1615 (3), 1616, y 1617 (2). 

5000 
 

 

75 * TAXE 23 175 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1936-1937, 2/6 Pardo-lila s/amarillo. Sello de Multas, valor 
alto de la serie con filigrana J couche (de lado). Sello en condicion nuevo con 
bisagra suave. 

35000 

 

 

76 ** TAXE 66/72 (7) 20 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1968-1969, Serie completa de 7 sellos a la que le falta el sello 
Taxe Nº 68 A. Sellos sin filigranas y en condicion mint. 

6000 
 

 

77 ** BLOC  GRAN 
BRETAÑA 

HONG KONG, 1963, Bloc conmemorativo de los 10 años de la Coronacion de la 
Reina Isabel II. Bloc de la Exposicion Filatelica STAMPEX 1963 ". Bloc que 
muestra las diferentes etapas de la impresion del sello. Interesante y en condicion 
mint. 

10000 
 

 

78 o 51 35 ITALIA 
ITALIA, 1890, 2c s/1.75. Sello de Paquetes Postales con s/c " Valevole per le 
stampe " y nuevo valor. Sello usado. 

6000 

 

 

79 o 54 35 ITALIA 
ITALIA, 1890-1891, 20c s/50c violeta, sello de 1879 con s/c con nuevo valor. Sello 
en condicion usado. 

6000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

80 ** 85 225 ITALIA ITALIA, 1910, 15c (+ 5c) Rojo. Efigie de Garibaldi. Sello en condicion mint 40000 

 

 

81 (*) 86 200 ITALIA 
ITALIA, 1910, 15 c (+ 15c) Verde. Efigie de Garibaldi. Sello en condicion nuevo 
sin goma y sin uso. 

30000 

 

 

82 * 110/112 (3) 15 ITALIA 
ITALIA, 1921, " Sexto centenario de la muerte de Dante. Serie completa de 3 sellos 
nueva con bisagras. 

5000 
 

 

83 * 128/133 (6) 35 ITALIA 
ITALIA, 1923-1924, Sellos de 1901-1923 sobrecargados con nuevos valores. Serie 
completa de 6 sellos nuevos con bisagras. 

8000 
 

 

84 o 139 25 ITALIA 
ITALIA, 1923, 5 L. Negro y azul. Valor alto de la serie " Aniversario de la marcha 
de los fascistas sobre Roma ". Sello usado. 

5000 
 

 

85 o 529 30 ITALIA 
ITALIA, 1948, 100 L. Azul-gris. Mameli. " Centenario del Resurgimiento ". Valor 
alto de la serie en condicion usado. 

6000 
 

 

86 ** 538 90 ITALIA 
ITALIA, 1949, 50 L. Azul. 75° aniversario de la Union Postal Universal ". Sello en 
condicion mint. Sello con suave marca de doblez vertical, casi al centro del sello. 

18000 
 

 

87 o 549 y 550 40 ITALIA 
ITALIA, 1949, " 150° Aniversario de la invencion de la pila electrica por Volta ". 
Serie completa de 2 sellos en condicion usada con suaves matasellos. 

8000 
 

 

88 o 562 120 ITALIA 
ITALIA, 1950, " Conferencia internacional de la Radio de alta frecuencia " en 
Florencia. Sello en condicion usado. 

20000 

 

 

89 o A. 129/130 (2) 80 ITALIA 
ITALIA, 1948, " Sexto Centenario del nacimiento de santa Catarina de Siena ". 
Serie completa de dos sellos aereos en condicion usada 

16000 
 

 

90 ** 403 110 JAPON 
JAPON, 1948, " Semana Filatelica y Exposicion de Takaoba y Kanazawa. Sello en 
condicion mint. 

22000 

 

 

91 */(*) 
243/245, 295/298 y 
324 

41 JAPON 

JAPON, 1937-1942, Conjunto de dos series y un sello individual. Sellos Yvert Nº 
243/245, Sobretasa en beneficio de la Aviacion, Nº 295/98, " 2600 aniversario del 
Nacimiento de Japon " las dos series nuevas con bisagras y el sello Nº 324, " 70º 
aniversario de los Ferrocarriles ", Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

8000 
 

 

92 */(*) 
407, 407a, 408/409, 
416 y 421 (6)  

41 JAPON 
JAPON, 1949, Conjunto de 6 sellos de este año todos nuevos con bisagras y el sello 
409 nuevo sin goma y sin uso. Sellos Yvert Nº: 407/407a, 408/409, 416 y 421. 

8000 
 

 

93 **/* 
601 y otros (8) y 
BLOC Nº 26 

26 JAPON 
JAPON, 1958-1991, Conjunto de 8 sellos y un bloc conmemorativo. Todo el 
conjunto con sellos de Trajes tipicos. Sellos Yvert Nº: 601, 627, 645 (con bisagra), 
679, 770 (con bisagra), 799, 866, 1065 y Bloc Nº 127. Todos mint 

6000 
 

 

94 ** 
2461/62, 2477/2480 
y 3089/3098 (16) 

30 JAPON 
JAPON, 1998-2001, Conjunto de tres series de entre estos años. Sellos Yvert Nº 
2461-2462 " Dia de carta 1998 ", 2477/1481, " Campeonato mundial de Volley-ball 
" y 3089/3098, " Dia de la Carta 2001 " 

9000 

 

 

95 (*) B. 17 125 JAPON 
JAPON, 1948, " Bloc emitido en beneficio de la Cruz Roja ". Bloc en condicion 
nuevo sin goma y sin uso. Fue emitido asi. 

38000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

96 o 11 55 NORUEGA 
NORUEGA, 1867, 1 S. Gris-negro. Escudo de Armas. Sello con la cifra del valor 
repetida. Sello en dentado 14 1/2 x 13 1/2 y en condicion usado con dos suaves 
matasellos. 

11000 

 

 

97 o 12 60 NORUEGA 
NORUEGA, 1867, 2 S. Naranja. Escudo de Armas. Sello con la cifra del valor 
repetida. Sello en dentado 14 1/2 x 13 1/2 y en condicion usado. Sello con la 
perforacion muy desplazada. 

12000 

 

 

98 o 16 45 NORUEGA 
NORUEGA, 1871-1875, 1 S. Verde. " Escudo de Armas. Sello con filigrana Corno 
y en condicion usado con suave matasellos. 

9000 

 

 

99 ** 1146/1153 (8)  NORUEGA 
NORUEGA, 1995, " 350º Aniversario del Correo de Noruega ". Serie emitida 
unicamente en carnet, con la serie completa de 8 sellos, todos de 3.50 Kr. 

5000 
 

 

100 o/** BLOCS 5 y 9 17 NORUEGA 
NORUEGA, 1985-1988, Conjunto de dos blocs conmemorativos. El 1º " Dia del 
Sello. " Noruega en el Trabajo (usado) y el 2º de 1988 " 85º Aniversario del Rey 
Olav ". Bloc en condicion mint. 

5000 
 

 

101 **/o BLOCS 20 y 21 19 NORUEGA 
NORUEGA, 1993-1994, Conjunto de dos blocs conmemorativos. Los dos del " Dia 
del Sello " 1993 y 1994. El 1º mint y el 2º usado. 

5000 
 

 

102 o 10 40 SUECIA 
SUECIA, 1858-1870, 50 o. Carmin. Escudo de Armas. Sello con valor en ore, en 
dentado 14 y en condicion usado. 

7000 

 

 

103 o 24 B 45 SUECIA 
SUECIA, 1872-1875, 50 o. Rosa. Cifra en circulo. Sello en dentado 13 y en 
condicion usado. 

9000 

 

 

104 o SERVICIO 8 (B) 22 SUECIA 
SUECIA, 1874-1881, 24 o. Amarillo. Sello de Servicio. Escudo de Armas en tipo 
B, dentado 14 y en condicion usado con matasellos completo y casi pleno de 
LINKÖPING. 

5000 
 

 

105 ** 1337/1363 (27) 40 SUIZA 
SUIZA, 1990, Conjunto de 27 sellos correspondientes al año 1990 completo y en 
condicion mint. 

10000 
 

 

106 ** 1444/1467 (24) 51 SUIZA 
SUIZA, 1994, Conjunto de 24 sellos correspondientes al año 1994 completo y en 
condicion mint. 

13000 
 

 

107 o A. 22/23 35 VATICANO 
VATICANO, 1953, 500 L. Pardo-rojo y pardo oscuro y 1000 L. Azul y azul-
violeta. Sellos de serie permanente. " Domo de San Pedro en Roma ". Serie Aerea 
completa de dos sellos en condicion usados con suaves matasellos. 

7000 

 

 

108 o EXPRESO 12 34 VATICANO 
VATICANO, 1949, 80 L. Pardo-rojo Basilica de Letran. Sello Expreso en 
condicion usado con suave matasellos. 

7000 

 

 

109 **/* 
BLOCS 9, 18 y 19 
(3) 

78 TEMATICOS 
JORDANIA, 1964-1965, Conjunto de 3 blocs conmemorativos de la tematica de " 
Conquista del Espacio ". Los dos primeros en condicion mint y el 3º con s/c 
bilingüe, nuevo sin bisagra, pero No Mint y con arrugas en el borde derecho. 

15000 

 

 

110 ** 350/353 (48) 26 TEMATICOS 
TOGO, 1962, " Conquista del Espacio ". Serie completa de 4 sellos en hojitas que 
contiene 12 sellos cada una y 4 viñetas en los centros. Hojitas con todos los sellos 
en condicion mint, pero con bisagras en los bordes.  

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

111 ** VARIOS (50)  TEMATICOS 
ESTADOS UNIDOS Y OTROS, Conjunto de 50 sellos de la tematica de 
Transportes. Sellos de Alemania Democratica, Viet Nam y principalmente de 
Estados Unidos. Todos en condicion mint. 

7500 

 

 

112 ** VARIOS (41)  TEMATICOS 
ALEMANIA DEMOCRATICA Y OTROS, Conjunto de 41 sellos, todos de la 
tematica de Trenes. Todos en condicion mint y de los siguientes paises: Alemania 
Democratica, Austria, Bulgaria, España, Ghana, Hungria y Polonia. 

7000 

 

 

113 ** VARIOS (3)  CHILENIDAD 
ARGENTINA, BRASIL Y COSTA RICA, Conjunto de tres sellos en condicion 
mint, de estos tres paises. En todos aparece entre otras la bandera de Chile. 

6000 
 

 

114 so A. 253 (2)  CHILENIDAD 
CUBA, 1972, " Primer aniversario de la Inauguracion de la linea aerea La Habana - 
Santiago de Chile ". Sello aereo en condicion mint y en sobre de Primer Dia de 
Emision. 

10000 
 

 

115 ** BLOC 58  CHILENIDAD 
GHANA, 1975. " Copa Mundial de Futbol Munich 1974 ", Bloc en condicion mint 
y con s/c " Apolo - Soyuz - July 15, 1975 ". Bloc en el que aparece entre otras la 
bandera de Chile. 

6000 
 

 

116 ** VARIOS (4)  CHILENIDAD 

HONDURAS (2), PARAGUAY Y URUGUAY, Dos sellos de Honduras, en el 1º 
aparece Luis Landa (Consul Honorario Vitalicio de Chile), el 2º un sello igual pero 
con sobrecarga, el 3º de paraguay y el 4º de Uruguay, en los dos ultimos aparece la 
bandera de Chile. 

8000 
 

 

117 ** 2363 y OTRO  CHILENIDAD 
JAPON y CHILE, 1997, Emision conjunta de estos dos paises " Relaciones Japon-
Chile - 100 años ". Sellos Yvert Nº 2363 y SOFICHI Nº 1876. Los dos en 
condicion mint. 

5000 

 

 

118 ** VARIOS (3)  CHILENIDAD 
JERSEY (2) Y NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK. Conjunto de tres sellos, 
dos de Jersey, en el 1º aparece Robinson Crusoe, en el 2º de la " Operación Raleigh 
", en Chile y el 3º de las Naciones Unidas con la bandera de Chile. 

6000 
 

 

119 ** 319/322 (4)  CHILENIDAD 
NACIONES UNIDAS, VIENA, 7 S. Multicolores. En el tercer sello del cuadro 
aparece el " Huemul ". 

7000 

 

 

120 ** 
2488 y 2777/2779 
(4) 

 CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1990 Y 1999, Conjunto de 4 sellos mint, en el 1º aparece la bandera 
de Chile y en los otros 3 conmemorativos de la " Copa America de Futbol - 
Paraguay 99 ". En dos sellos de los 3 aparece la bandera de Chile 

8000 
 

 

121 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, marca FARO, de 8 hojas blancas, con 10 bandas, de 
tapas azules y en condicion usado, pero en buen estado. 

10000 

 

 

122 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande marca Caiman, de tapas rojas, de 16 hojas blancas, 
de doce bandas y divididas al centro verticalmente. Clasificador en condicion 
usado, pero en buen estado. 

12000 

 

 

123 * 
CATALOGOS DE 
REMATES (2) 

 VARIOS 
Conjunto de los dos Catalogos del " Remate Nº 228 de CORINPHILA - de Chile - 
The Colon Issues 1853 - 1867 ". De la Coleccion de Joseph Hackmey, partes I y II. 
Los dos libros en perfecto estado y con los resultados del remate. 

30000 

  

124 * HAWID  VARIOS Paquete de Hawid de 36 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y selladas. 7000 
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125 * HAWID  VARIOS Paquete de Hawid de 40 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y selladas. 8000 

 

 

126 * HAWID  VARIOS Paquete de Hawid de 44 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y selladas. 9000 

 

 

127 o  SELLOS  VARIOS 400 Gr. de estampillas de Chile y mundiales, solo sellos, sin recortes. 28000 

 

 

128 o/* SOBRES (200)  VARIOS 
Paquete de 200 sobres, Enteros postales, tarjetas postales de Chile y mundiales. 
Lote que se ofrece a $ 140 cada sobre. 

28000 
 

 

129 * 
SOBRES DE 
PRIMER DIA (61) 

 VARIOS 

Album marca LINDNER, de tapas negras para 4 sobres por hoja y que contiene 61 
Sobres de Primer Dia de Emision, de sellos de entre los años 1994 y 1996 y de los 
sellos SOFICHI: 1663 al 1840. Todos impecables y con su respectiva hoja 
explicativa. V.C. $ 88.900 + el album nuevo. 

90000 

 

 

130 o MPF 7a  CHILE 
Fragmento de frente de carta con Marca Prefilatelica tipo MPF 7a CONCEPCION 
DE CHILE en color rojo.  

50000 
 

 

131 o MPF 41b  CHILE 
Fragmento de frente de carta con Marca Prefilatelica tipo MPF 41b CHILE de 32 
mm en color rojo. 

40000 
 

 

132 o 1  CHILE 

5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el inferior y el 
derecho mas estrechos, el derecho muy estrecho hacia abajo. Filigrana 1 y en 
condicion usado con suave y nitido matasellos tipo A. Suave marca de doblez 
vertical cerca del margen izquierdo. 

50000 

 

 

133 o 1b  CHILE 

5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 amplios margenes, borde 
derecho del pliego, con filigrana linea, filigrana 4 (R), en condicion usado con 
matasellos tipo A, casi pleno y con variedad: Cabeza de marfil. Pieza muy 
destacada de la Primera Impresion de Londres. 

195000 

 

 

134 o 1 al 13 (13)  CHILE 
Conjunto que contiene los 13 sellos distintos de las " Primeras Emisiones ". Casi 
todos de 3 margenes, algunos de 4 margenes. 

90000 
 

 

135 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante. Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 y en condicion usado con dos matasellos tipo A. 

80000 

 

 

136 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, tres amplios, el inferior un poco 
mas estrecho, borde izquierdo del pliego, con filigrana linea, filigrana 1 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. Doblez en esquina inferior derecha. 

35000 

 

 

137 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el izquierdo y el inferior mas 
amplios y con parte del sello anterior, los otros dos mas estrechos. Sello con 
filigrana 1 y en condicion usado con dos matasellos tipo A. 

40000 

 

 

138 o 3c  CHILE 
5c Pardo rojizo oscuro, (puede ser avellano), Desmadryl. Sello con 4 margenes, el 
inferior mas estrecho, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

55000 
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139 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet. Sello con 3 margenes, el inferior tocado, filigrana 2 y en condicion 
usado con matasellos lineal parcial de SANTA rosa. 

70000 

 

 

140 o 4a  CHILE 
5c Siena oscuro, Gillet. Sello con 4 margenes, tres amplios, el derecho muy 
estrecho hacia abajo, filigrana 2 y en condicion usado con matasellos tipo A.  

140000 

 

 

141 o 5c  CHILE 
5c Pardo anaranjado, Litografiado por Gillet. Sello con 3 margenes, dos amplios, el 
superior amplio a la izquierda y muy estrecho hacia la derecha y el derecho tocado, 
filigrana 3 y en condicion usado con dos matasellos tipo A. 

40000 

 

 

142 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl. Sello con 4 margenes, tres muy amplios, con parte del sello 
siguiente, el superior mas estrecho, filigrana 2 (R) y en condicion usado con suave 
matasellos tipo A. Pequeña parte de un 2º matasellos. Sello en papel muy grueso. 

220000 

 

 

143 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 3 (R) y en condicion usado 
con matasellos tipo A, sucio.  

130000 

 

 

144 o 6c  CHILE 
10c Azul pizarra, Desmadryl. Sello con 3 margenes, el izquierdo tocado, filigrana 1 
y en condicion usado con matasellos tipo A. Sello con certificado de Expertizacion 
de " The Royal Philatelic Society, London ". 

30000 

 

 

145 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el superior 
tocado, filigrana 2 y en condicion usado con matasellos parcial tipo MPF 8 " 
ConSTITn ", en Negro 

12000 

 

 

146 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y 
en condicion usado con suave matasellos tipo A y parte de Marca lineal tipo MPF 
34 ReNGO en Negro. 

45000 

 

 

147 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y 
en condicion usado. Centro muy limpio. 

8000 

 

 

148 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y 
en condicion usado con matasellos tipo A. Sello manchado al dorso. 

8000 

 

 

149 o 7 (2)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Dos sellos en dos tonos diferentes, 
4 margenes, filigranas 2 y en condicion usados con matasellos tipo A. 

12000 
 

 

150 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion usado con 
suave matasellos mudo, muy limpio. 

12000 

 

 

151 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

8000 
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152 o 8a  CHILE 
10c Azul intenso. Sello con 4 margenes, tres amplios con gran parte del sello 
siguiente, filigrana 2 y en condicion usado con dos matasellos tipo A suaves. 

12000 

 

 

153 o 8c  CHILE 
10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 y en condicion 
usado con matasellos mudo. 

8000 

 

 

154 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 y en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled. Sello con variedad: Fuelle natural en diagonal en la 
esquina inferior izquierda.  

20000 

 

 

155 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela), Estancos. Sello con 4 margenes, 3 amplios con 
parte del sello siguiente, filigrana 3 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

156 o 9 l  CHILE 
5c Rojo muy palido, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 y en condicion 
usado con matasellos tipo D, INUTIL, casi completo. Sello con variedad: Plancha 
gastada o impresion con poca tinta. 

15000 

 

 

157 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 
matasellos mudo y con variedad: Pliegue horizontal que cruza completamente el 
sello bajo la barba de Colon. 

15000 

 

 

158 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled suave y nitido. 

8000 

 

 

159 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled. 

8000 

 

 

160 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en pareja horizontal con el primer sello con 4 margenes y 
el 2º con 3 margenes, filigranas 2 y en condicion usados con un solo matasellos tipo 
A pleno y nitido. Segundo sello con marca de doblez vertical. 

12000 
 

 

161 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Dos sellos iguales, pero en distintos tonos, filigranas 1 y 4 y en 
condicion usados con matasellos tipo A. 

10000 
 

 

162 o 9 (2)  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello en pareja horizontal con 4 margenes, borde derecho del 
pliego, con filigrana lineas y filigranas 4 y en condicion usados con un solo 
matasellos tipo C, Cancelled suave y casi completo. Peladura en esquina inferior 
derecha. 

15000 
 

 

163 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo (tonos). Estancos. Conjunto de 3 sellos, los 3 con 4 margenes, el 1º con 
filigrana 3 y los otros dos con filigranas 2 y los 3 en condicion usados con 
matasellos tipo A, C y D respectivamente. 

12000 
 

 

164 * 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 
y en condicion nuevo con goma y con muy suave huella de bisagra. 

30000 
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165 o 10a  CHILE 

1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, borde 
izquierdo del pliego, filigrana linea, filigrana 1, en condicion usado con suave 
matasellos mudo. Sello con variedad: Media luna en la esquina inferior izquierda. 
Variedad señalada. 

300000 

 

 

166 o 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 amplios, filigrana 1 y 
en condicion usado con matasellos tipo A. Rasgos de uso fiscal. 

25000 

 

 

167 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo D, INUTIL. Sello con doble reporte. 

9000 

 

 

168 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos fechador parcial, probablemente de ConstituCION. 

13000 

 

 

169 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 amplios margenes, filigrana 1 
y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled en color azul. 

12000 

 

 

170 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled en color azul. 

10000 

 

 

171 o 11 (2)  CHILE 
10c Azul (tonos), Ultima Impresion de Londres. Dos sellos con 4 margenes, 
filigranas 1, en distintos tonos y en condicion usados con matasellos tipo A el 1º y 
tipo C el 2º. 

12000 
 

 

172 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante. Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled, suave, nitido y 
casi pleno. 

15000 

 

 

173 * 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1, 
en condicion nuevo con bisagra, con timbre de garantia V.V. Victor Vargas y 
Certificado de expertizacion de Jörg Maier. 

80000 

 

 

174 o 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el izquierdo 
tocado, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled parcial. 

12000 

 

 

175 * 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2, 
muy desplazada, hay dos partes de filigrana. Sello en condicion nuevo con goma y 
con muy suave huella de bisagra 

35000 

 

 

176 (*) 13  CHILE 
5c Rojo Intenso, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y 
en condicion nuevo sin goma (lavado). 

30000 

 

 

177 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 4 y 
en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

9000 
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178 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, parte del sello 
siguiente, filigrana 4 y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

9000 

 

 

179 o 13 (2)  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Dos sellos en tonos distintos, 4 margenes, 
filigranas 1 y 4 y en condicion usados con matasellos tipo C y A. 

12000 
 

 

180 (*) 13k  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresión de Santiago. Sello con 4 margenes, las dos esquinas 
inferiores muy estrechas, filigrana 4 y en condicion nuevo sin goma y sin uso. Sello 
con variedad: DOBLE IMPRESION.  

150000 

 

 

181 (*) 14 (2)  CHILE 
1c Naranja " Primera Serie Dentada ". Sello en pareja horizontal en condicion 
nueva sin goma y sin uso. 

18000 
 

 

182 (*) 14 al 18 (5)  CHILE 
" Primera Serie Dentada ". Serie completa de 5 sellos en condicion nueva sin goma 
y sin usos. 

25000 
 

 

183 o 16 (2)  CHILE 
Conjunto de 3 matasellos de ESTafetas de CHIMBARONGO, LEBU y de 
LLAILLAI, dos en fragmentos de sobres y la de Lebu en fragmeno de sobre con 
dos sellos de 5c Rojo anaranjado, de la Primera serie Dentada, inutilizadas a pluma. 

25000 
 

 

184 (*) 18b  CHILE 
20c Verde, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso. 
Sello con varidad: Perforacion muy desplazada. La Impresión del sello esta sobre 
los margenes superior e izquierdo, la primera cifra 20 no se aprecia entera. 

12000 

 

 

185 o 19/23 (5)  CHILE 
" Primera Serie Barrada - Cifra Con Barra ". Serie completa de 5 sellos en 
condicion usada con grandes margenes y lindos matasellos. 

9000 
 

 

186 o 19/23 (5)  CHILE 
" Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Serie completa de 5 sellos en 
condicion usada y con variedades: Ruleteados desplazados. 20c con leve peladura. 

10000 
 

 

187 o 24  CHILE 
50c Malva. " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con suave 
matasellos parcial de Valparaiso. 

12000 

 

 

188 o 25 (5)  CHILE 
1c Verde (con adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en tira horizontal de 5 
sellos, en condicion usada con matasellos parcial de la " AMBcia entre Iquique i 
Zapiga " 

6000 
 

 

189 */(*) 25/37 (12)  CHILE 
" Ruleteados Sin Barra ". Serie que incluye los sellos Sin adornos. Serie a la que le 
falta el sello Nº 27 de 5c Carmin. Estan todos los demas, nuevos con bisagras y los 
sellos 25 y 26 nuevos sin gomas y sin usos. 

17000 
 

 

190 o 26  CHILE 
2c Rosa carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de " CARAMPANGUE E ", (Estacion), del 21/Abr/1890. 

12000 

 

 

191 o 26, 28 y 37 (2)  CHILE 

Conjunto de 4 sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Todos en condicion 
usados con matasellos de las siguientes Ambulancias de recorrido. El 1º, matasellos 
parcial de la " AMBcia entre Calama i Ollague ", la 2ª " AMBcia entre Santiago i 
Curico ", del 17/Set/1895, la 3ª " AMBcia entre Copiapo i Juan Godoy ", del año 
1898 y la 4ª " AMBcia entre Copiapo i San Antonio ", parcial. 

12000 
 

 

192 o 28 (6)  CHILE 
5c Rojo-carmin. " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en bloque de 
6 sellos (3 x 2). Bloque en condicion usado con 4 matasellos de Santiago, del 
21/Jun/1880. 

8000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 
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IMG. 

REVERSO 

193 TP 28 (2)  CHILE 

5c Azul " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos en Tarjeta Postal enviada desde 
Valdivia a Mülhausen, Turingia, Alemania. Recepcion en Mülhausen. Del 
31.3.1900. Tarjeta Postal con leyenda " Recuerdo de las Inundaciones de Valdivia 
en 1899. Vista de las inundaciones. 

25000 
 

 

194 * 29b, 30, 31 y 33 (4)  CHILE 
10c Amarillo anaranjado, 15c Gris verdoso, 20c Gris negro y 30c Rojo rosa. Cuatro 
sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Los cuatro sellos en condicion nuevos 
con bisagras 

15000 
 

 

195 so 31 (2)  CHILE 

20c Gris claro, " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos en sobre azulado enviado desde 
Valparaiso 1 en sobre Certificado, con etiqueta de Certificado de " R - CHILE - 
VALPARAISO N. 7.251 ". Sobre enviado a Viena, Austria desde Valparaiso 1, el 
4/VIII/1894. Indicacion manuscrita " por Vapor " IBERIA ", por el estrecho. Al 
dorso recepcion en Viena. 

60000 
 

 

196 (*) 34 (4)  CHILE 
50c Violeta, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en cuadro en condicion nuevo sin goma 
y sin uso. 

8000 

 

 

197 ** TF. 38 y 38a  CHILE 
10c Rojo, Mal Dentado y 20c Rojo intenso Bien Dentado. " Tierra del Fuego ". Dos 
sellos iguales pero dos tirajes diferentes, los dos con bordes superiores de los 
pliegos, en condicion mint y los dos con la misma variedad señalada. 

30000 
 

 

198 so 51, 69 y EP 11  CHILE 
2c Gris (Colon), papel blanco en sobre tipo 13. Entero Postal con franqueo 
adicional de 3c con sellos SOFICHI Nº 51 y 69. Entero enviado desde Santiago a 
Valparaiso el 11/1/1907. Uso tardio del sello Nº 51. 

12000 
 

 

199 so 53 y EP. 10  CHILE 

5c Ultramar (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 13. Entero Postal con 
franqueo adicional de 5c con el sellos SOFICHI Nº 53 Azul, Napoleones. Entero 
enviado desde Santiago el 14/X/1903 a Bruselas, Belgica y redirigido a Louvain. 
Matasellos en el frente " Santiago-Chile - Extranjero ", del 11/X/1903. dos marcas 
circulares de Belgica. Al dorso recepcion en Bruselas, en Louvain y otra. Todas del 
17/Nov/1903. 

18000 
 

 

200 (*)/o 54 (8)  CHILE 
10c Rojo y negro, " Napoleones ". Conjunto de dos cuadros. El 1º nuevo sin goma y 
sin usos y el 2º usado con tres matasellos no legibles. 

8000 
 

 

201 so 58, 59, 61 y EP 29  CHILE 

Frente de Memorandun Postal " La Republica " de 2c Rojo. Memorandum con 
franqueo adicional de 8c para completar la tarifa de 10c, con los sellos SOFICHI 
Nº: 58, 59 y 61. Entero Postal enviado desde Santiago, el 30/X/1904 a Twistringen, 
Bremen, Alemania. Recepcion en Twistringen, del 7/12/1904. 

8000 
 

 

202 * 59 (14)  CHILE 

5c Rojo (ABNCo), (Escudo de Chile). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. 
Sello en bloque de 14 sellos (7 x 2). Bloque con borde superior del pliego con 
inscripciones marginales (nombre del impresor) y en condicion nuevo sin bisagras 
pero No Mint (goma estropeada). 

24000 
 

 

203 * 59d y e  CHILE 

5c Rojo (ABNCo), (Escudo de Chile). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. 
Sello en pareja horizontal con borde izquierdo del pliego con inscripcion marginal. 
Pareja nueva con bisagra y con variedades: Primer sello sin s/c y el 2º sello con la 
s/c muy desplazada y en diagonal. 

22000 
 

 

204 **/* 61c (4)  CHILE 
1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS y nuevo valor. Sello en cuadro con 3 sellos mint y el 1º con leve huella 
de bisagra. Cuadro con variedades: Sobrecargas debiles y poco visibles. 

8000 

 

 

205 * 61e (3)  CHILE 
1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS y nuevo valor. Conjunto de tres sellos, pareja vertical y sello individual. 
Los tres con s/c muy desplazadas y nuevos con bisagras. 

19000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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206 ** 62 (20)  CHILE 

3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo). " Escudo de Chile - Huemul Con cola ". Esquina 
superior izquierdo del pliego, en condicion mint, ultimo sello sin dentado derecho. 
Bloque con variedades: Desplazamientos a lo ancho del bloque, quedando las cifras 
" 3 " sobre las perforaciones. 

35000 
 

 

207 * 63a  CHILE 

3c s/5c Rojo s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello con borde inferior del 
pliego, en condicion nuevo con bisagra y con variedad: Sobrecarga desplazada, la 
parte inferior del sello esta en el borde de pliego y la estampilla tiene partes de dos 
sobrecargas distintas. 

60000 

 

 

208 ** 64b (8)  CHILE 

12c s/20c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en bloque de 8 sellos (4 x 2). Bloque en 
condicion mint y con variedades: Sobrecargas debiles, los 4 sellos de la fila 
superior mas debiles que la fila inferior. 

20000 
 

 

209 */** 64c (2)  CHILE 

12c s/20c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en pareja horizontal con borde inferior del 
pliego, primer sello nuevo con bisagra y el 2º mint. Pareja con variedades: 
Sobrecargas muy desplazadas diagonalmente, partes de s/c 4 sellos distintos en el 
primer sello. 

9000 

 

 

210 **/* 64c (2)  CHILE 

12c s/20c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/ CORREOS y nuevo valor. Sello en pareja horizontal con borde izquierdo del 
pliego, con el primer sello mint y el 2º con suave huella de bisagra. Pareja con 
variedades: Sobrecargas desplazadas y levemente debiles. Se aprecian partes de dos 
s/c en cada sello.  

7000 
 

 

211 **/* 68 (20)  CHILE 
1c Verde, sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en bloque de 20 sellos (5 x 4). 
Bloque en condicion mint, solo el 4º sello tiene huella de bisagra, separacion entre 
el sello 3 y 4 y suaves marcas de dobleces horizontales en los sellos 1, 2 y 3. 

15000 

 

 

212 o 71  CHILE 
5c Azul, serie " Peso Bronce ". Sello en condicion usado con matasellos de 
MORZA, de 1906. 

12000 

 

 

213 o 71  CHILE 
5c Azul, serie " Peso Bronce ". Sello en condicion usado con matasellos de SAN 
JUAN DE PETEROA. Matasellos de 1907. 

35000 

 

 

214 so 71 (2) y EP. 14  CHILE 

Entero Postal Nº 14 de 5c Gris (Colon), papel liso color blanco, con franqueo 
adicional de 10c con dos sellos de 5c Azul, SOFICHI Nº 71 de la serie " Peso 
Bronce. Entero Postal enviado a Baden, Alemania con dos matasellos de la " 
AMBcia entre Santiago i Talcahuano ", del 30/Nov/1909. Indicacion manuscrita " 
Via Andes ". Al dorso transito en Santiago. 

15000 

 

 

215 o 73 y 79a  CHILE 
12c Carmin y negro y $ 1 Verde Con Bronce y negro. Sellos No circulados 
regularmente, ambos matasellados de favor. Escasos en esta condicion, 
especialmente el sello de un Peso 

15000 
 

 

216 * 74 MUESTRA CHILE 
15c Morado y negro, sello de la serie " Peso Bronce ". Sello con borde derecho del 
pliego, nuevo con bisagra con perforacion de seguridad y con leyenda " MUESTRA 
" en el borde del pliego, en color rojo. 

50000 

 

 

217 * 75  CHILE 
20c Rojo y negro (No Circulado). Sello de la " Serie Peso Bronce ". Sello nuevo sin 
bisagra pero No Mint. Sello raro y bastante escaso. 

240000 
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218 ** 77 ESPECIMEN CHILE 
30c Verde y negro. Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en condicion mint, con 
s/c SPECIMEN en diagonal y con perforacion de seguridad. 

18000 

 

 

219 ** 80 (4) y 81 (4)  CHILE 
5c s/12c Carmin y negro s/c Azul oscuro y 10c s/$ 1 Verde sin bronce y gris. Dos 
sellos de la serie " Peso Bronce " con s/c " ISLAS DE JUAN FERNANDEZ. Los 
dos sellos en cuadros en condicion mint. 

8000 
 

 

220 ** 82 (4)  CHILE 
20c s/ $ 1 Verde sin bronce y gris. Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c ISLAS 
DE JUAN FERNANDEZ. Sello en cuadro en condicion mint. 

12000 

 

 

221 ** 83 (4)  CHILE 
$ 1 Verde sin bronce y gris. Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c ISLAS DE 
JUAN FERNANDEZ. Sello en cuadro en condicion mint. 

20000 

 

 

222 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

$ 5, $ 1, $ 20 Y $ 10, todos s/20c Azul. Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos 
en tira horizontal, sin dentados, 4 margenes, nueva sin gomas, sin usos y con 
filigranas " Estrella y Chile ". Tira con variedad en el sellos de $ 10. Sobrecarga 
incompleta, falta la impresion del 10 derecho y las letras O y S de pesOS. 

150000 
 

 

223 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

$ 5 y $ 1 s/20c Rojo. Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos en pareja 
horizontal, sin dentados, 4 margenes, nueva sin gomas, sin usos, con filigranas " 
Estrella y Chile ". Pareja con variedades: Sobrecargas muy desplazadas, sobre el 
primer sello hay media s/c y sobre el 2º sello partes de dos sellos distintos. 

40000 
 

 

224 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

$ 10 y $ 20 s/20c Rojo. Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja 
horizontal con bordes inferiores del pliego, sin dentados, 4 margenes, nuevos sin 
gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ". Pareja con variedades ; 
Sobrecargas INVERTIDAS y desplazadas, las cifra superiores estan en el borde 
inferior del pliego.  

60000 

 

 

225 (*) HAHN (8) REIMPRESIONES CHILE 
Dos cuadros con sellos de 20c de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Cuadros, 
sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos, sin gomas, con filigranas " 
Estrella y Chile " sobre papeles veteados. Cuadros en colores rojo y rojo ladrillo. 

20000 
 

 

226 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Conjunto de 4 sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ". Sellos en 
colores: Amarillo, Pardo, Naranja y Azul oscuro (unico sin filigrana). 

14000 
 

 

227 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Reimpresiones del Dr Hugo Hahn. Conjunto de 4 sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile " sobre 
papeles veteados. Sellos en colores Rojo, Amarillo, Pardo y Naranja. 

12000 
 

 

228 (*) HAHN (3) REIMPRESIONES CHILE 

20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Conjunto de 3 sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigranas " Estrella y Chile ". Sellos en 
colores: Rojo ladrillo y dos en Azul gris en dos tonos distintos. Los tres con 
manchas de tintas en el rostro de Colon y en los marcos. Los 3 con bordes de 
pliegos. 

15000 
 

 

229 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Azul y 20c Gris claro. Dos sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. 
Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigrana el 1º y 
sin filigrana el 2º. El sello azul con variedad: Punto de color en letra O de Colon. 

13000 
 

 

230 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 

20c Verde, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, muy 
estrecho en el margen derecho arriba y el inferior estrecho, nuevos sin goma, sin 
uso y con filigrana " Estrella y Chile ". Sello con borde izquierdo del pliego y con 
variedad: manchita de color en el lado del margen izquierdo. 

8000 
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231 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Rojo ladrillo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello con borde derecho del 
pliego, sin dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y 
Chile ". Sello con la impresion manchada. 

12000 
 

 

232 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, nuevo 
sin goma, sin usos y con filigrana " Estrella y Chile " y con variedad: Impresion 
seca, impresion con poca tinta. 

20000 

 

 

233 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Azul celeste, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile. 

20000 

 

 

234 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Azul pizarra, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
con borde derecho del pliego, nuevo sin goma, sin uso, filigrana " Estrella y Chile " 
y con variedad: Impresión manchada. 

12000 
 

 

235 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Gris negro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. 

20000 

 

 

236 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Violeta, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, nuevo 
sin goma, sin uso y sin filigrana  

90000 

 

 

237 (*) 87 PRUEBA CHILE 
5c Azul, " Centenario de la Independencia Nacional ". Sello en Prueba de marco, en 
papel grueso, acartonado y en condicion nuevo sin goma. 

15000 
 

 

238 **/* 101 (4) y otros (32)  CHILE 

Conjunto de 8 sellos en cuadros, todos de distintas series " Presidentes ". Sellos 
SOFICHI Nº: 101, 104, 122, 124, 126, 172, 173 y 178. La mayoria en condicion 
mint. Sellos 104, nuevo sin bisagras pero No Mint, 172, con fil. 4, con el primer 
sello nuevo con bisagra y los otros 3 mint, 173 con fil. 2 mint y 178 fil. 1 y mint. 

12000 
 

 

239 ** 103 (6) ESPECIMEN CHILE 
10c Gris perla y negro (R. Freire). " Presidentes ABNCo ". Sello en bloque de 6 
sellos (3 x 2). Sellos en condicion mint, con s/c SPECIMEN, en rojo y con 
perforaciones de seguridad. 

18000 

 

 

240 ** 107 (6) ESPECIMEN CHILE 
25c Azul celeste y negro (M. Montt). " Presidentes ABNCo ". Sello en bloque de 6 
sellos (2 x 3). Sellos en condicion mint, con s/c SPECIMEN en rojo y con 
perforaciones de seguridad. 

18000 

 

 

241 ** 109 (4) ESPECIMEN CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes ABNCo ". Sello en cuadro 
en condicion mint, con s/c SPECIMEN en rojo y con perforaciones de seguridad. 

18000 

 

 

242 ** 110 (2) ESPECIMEN CHILE 
$ 1 Verde esmeralda y negro (A. Pinto). " Presidentes ABNCo ". Sello en pareja 
vertical en condicion mint, con s/c SPECIMEN en rojo y con perforaciones de 
seguridad. 

24000 

 

 

243 ** 111 (2) ESPECIMEN CHILE 
$ 2 Rojo bermellon (D. Santa Maria). " Presidentes ABNCo ". Sello en pareja 
vertical en condicion mint, con s/c SPECIMEN en rojo y con perforaciones de 
seguridad. 

28000 

 

 

244 ** 112 (2) ESPECIMEN CHILE 
$ 5 Verde y negro (M. Balmaceda). " Presidentes ABNCo ". Dos sellos unitarios en 
condicion mint, con s/c SPECIMEN en rojo y con perforaciones de seguridad. 

35000 
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245 * 114/120 (7)  CHILE 
Serie " Presidentes ABNCo Complementaria ". Serie completa de 7 sellos en 
condicion nuevos con bisagras.  

12000 
 

 

246 o 114 y otros (87)  CHILE 

Conjunto de 87 sellos, todos en condicion usados con 79 + 1 matasellos de las 
Ambulancias Nº: 1, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 14, 15, 18, 21, 23, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 36 (dos tipos), 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48 (2 tipos) 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 61, 62, 63, 64 (2 tipos), 67, 74 (2 tipos), 75 (2 tipos), 76, 78 (2 tipos), 
79, 80, 81, 82, 84 (3 tipos), 85, 86, 87, 88, 91, 95, 96, 106, 111, 114, 125, 127, 128, 
132 y 136, la gran mayoria muy nítidas con fechas visibles, algunas en fragmentos. 
Ademas la Ambulancia de recorrido entre " Talcahuano y Traiguen ". 

30000 

 

 

247 * 115c (4)  CHILE 

4c Pardo oscuro (Toro y Zambrano). " Presidentes ABNCo Complementaria ". 
Sello en cuadro esquina inferior derecha del pliego, nuevo sin bisagras, pero No 
Mint y con variedades: Perforaciones muy desplazadas, la impresion de los sellos 
esta pegada a los margenes izquierdos.  

8000 

 

 

248 ** 119 y 120 ESPECIMEN CHILE 

40c Morado y negro (J.J. Prieto) y 60c Azul celeste y negro (M. Montt. Los dos 
valores mas altos de la serie " Presidentes ABNCo Complementaria ". Los dos 
sellos en condicion mint, con s/c SPECIMEN en color rojo y con perforaciones de 
seguridad. 

10000 
 

 

249 o 121/148 (23)  CHILE 
Serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana " Serie que contiene 23 sellos 
diferentes usados con lindos matasellos circulares fechadores. 

5000 
 

 

250 o 124  CHILE 
2c Rojo claro (Pedro de Valdivia). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion usado con matasellos de HUIRQUILEMO 

20000 

 

 

251 o 124 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de seis sellos de distintas epocas y en condicion usados con matasellos de 
las siguientes Ambulancias numerales: 4, 5, 6, 8, 10 y 10 (otro tipo). 

8000 
 

 

252 o 125  CHILE 
4c Pardo (Colon), (cabeza grande). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion usado con matasellos de INJENIO. 

35000 

 

 

253 ** 128 (4)  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en cuadro 
en condicion mint. 

7000 

 

 

254 * 128g (2)  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en pareja 
horizontal en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra. Pareja con 
variedades: Pareja sin dentar, 4 amplios margenes y con suaves traspasos al dorso. 

20000 
 

 

255 * 128g (4)  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en cuadro 
nuevo con bisagra. Cuadro con variedades: Sellos sin dentados y con 4 margenes 
amplios. 

25000 

 

 

256 (*) 130m II  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello con el marco Offset y el Centro grabado, en condicion nuevo sin goma y sin 
uso y con variedad: Marco traspasado al dorso. 

10000 

 

 

257 (*) 132e III  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins) tipo III. " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo sin goma y con variedad: Dentado del borde 
superior del pliego desplazado (sello cuadrado). 

120000 
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258 o 132  CHILE 
10c Azul (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos completo de CACHINAL DE LA SIERRA. 

12000 

 

 

259 */** 134 (5)  CHILE 

15c Violeta (J.J. Prieto). " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". Conjunto de 5 
sellos iguales, los tres primeros en colores lila, malva y morado, el 4º con variedad 
Centro desplazado y el 5º sello con puntos blancos debajo de " centavos ". Cuatro 
sellos nuevos con suaves huellas de bisagras y el 2º sello en condicion mint. 

10000 
 

 

260 **/* 134 (4)  CHILE 
15c Violeta (J.J. Prieto). " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
cuadro con dos sellos mint y dos nuevos con bisagras. Cuadro en color violeta 
intenso y con variedades: Sellos mal dentados. 

10000 

 

 

261 */** 134 (4)  CHILE 

15c Violeta (J.J. Prieto). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
cuadro con los dos sellos superiores con suave huella de bisagra y los dos inferiores 
en condicion mint. Cuadro con variedad: Tercer sello con letras L y E de ChiLE 
unidas. 

12000 

 

 

262 (*) 134j  CHILE 
15c Violeta y negro (J.J. Prieto). " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". Sello 
en condicion nuevo sin goma y con variedad: Marco traspasado al dorso. Dentado 
superior irregular. 

10000 

 

 

263 ** 135 y 136 i (2)  CHILE 

20c Naranja rojizo intenso y gris acerado (centro claro, un sello) y Naranja y gris 
sepia (tipo I, 2 sellos). Manuel Bulnes. " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Los tres sellos en condicion mint, el 3º con borde izquierdo del pliego y los 2 
ultimos con variedades: Centros desplazados hacia la izquierda y hacia la derecha. 

10000 
 

 

264 o 137, 141 y 180  CHILE 
Tres sellos de dos series distintas de " Presidentes - Chile Correos y Correos de 
Chile ". Los tres sellos en condicion usadoscon timbres AVIS DE PAIEMENT. 

10000 
 

 

265 ** 139 (4)  CHILE 

40c Morado palido y gris negro (M. Rengifo). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en tira horizontal de 4 sellos esquina inferior derecha del pliego. 
Tira en condicion mint y con variedades señaladas. 1er sello con marca de doblez 
vertical 

12000 
 

 

266 * 140  CHILE 

50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo sin huellas de bisagra pero No Mint y con 
variedades: Puntos en las estrellas y perforacion desplazada, la impresion esta muy 
cerca del margen superior. 

30000 

 

 

267 ** 142 (3)  CHILE 
80c Pardo y negro (Almirante Latorre). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello en tira horizontal de tres sellos en condicion mint. Sellos con variedades: 
Centros levemente desplazados hacia los margenes derechos.  

8000 
 

 

268 ** 142 (4)  CHILE 
80c Pardo y negro (Almirante Latorre). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello en cuadro esquina superior derecha y en condicion mint. 

16000 

 

 

269 * 145  CHILE 
$ 2 Bermellon y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con suave huella de bisagra. 

15000 

 

 

270 ** 146e  CHILE 

$ 2 Rosado y gris negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion mint, en tipo A: Trazo final del 2 con corte normal y 
con el centro levemente desplazado hacia el margen derecho. Marca de doblez 
vertical en el margen derecho. Color desteñido. 

10000 
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271 * 147 (2)  CHILE 
$ 5 Verde olivaceo y negro (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en pareja vertical, nueva con suave huella de bisagra y con 
variedades: Letra C de Chile cerrada, en el 2º sello. 

12000 
 

 

272 so 150 y 151 (2)  CHILE 
2c Rojo y 4c Pardo (dos sellos). Sellos de la serie " Conferencia Panamericana ". 
Sobre con dos matasellos de la " Ambulancia Nº 48 ", tipo 2, del 8/Jul/1923. Tren 
nocturno de Santiago a Talcahuano. Al dorso recepcion en Talcahuano. 

30000 

 

 

273 * 167 IV  CHILE 
$ 1 Verde y negro (A. Pinto). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello 
en papel tipo IV, filigrana 2, en condicion nuevo con suave huella de bisagra y con 
variedad: Tipo C, Hoja topando O de PesO. 

8000 

 

 

274 ** 168  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Sello con filigrana 2, en condicion mint y con variedad: Sello en tipo C, trazo final 
del 2 con corte diagonal. 

8000 

 

 

275 ** 170  CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Sello con filigrana 2, en papel tipo IV y en condicion mint y con variedad: 
Perforacion desplazada, la impresion del sello esta mas cerca del margen derecho. 

20000 

 

 

276 ** 173  CHILE 
5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". 
Sello con filigrana 1, en condicion mint y con variedades: Punto negro al lado 
derecho de la cabeza de Cochrane y perforacion muy desplazada. 

5000 

 

 

277 **/* 178 (4)  CHILE 

25c Azul claro y gris negro (M. Montt). Sello de la serie " Presidentes - Correos de 
Chile - Con filigrana ". Sello en cuadro con filigranas 1, con tres sellos mint y el 2º 
sello nuevo con bisagra. Sellos con variedades: Estrella derecha con punto de color 
en el primer sello, Estrella izquierda del 2º sello defectuosa y todos con los Centros 
desplazados. 

8000 

 

 

278 **/o 179 (2)  CHILE 
30c Pardo y negro (J.J. Perez). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". 
Dos sellos en tipos II, el 1º en condicion mint y con filigrana 3 y el 2º usado con 
matasellos muy suave y con filigrana 4. 

10000 
 

 

279 o 185  CHILE 
$ 2 Bermellon y negro s/c Azul oscuro. " Aereos Internacionales Provisorios . Sin 
filigrana ". Sello en condicion usado. 

30000 

 

 

280 o 190  CHILE 

40c Morado y negro (M. Rengifo, sello Nº 165). " Aereos Internacionales 
Provisorios - Con filigrana ". Sello en tipo III, filigrana 4, en condicion usado y con 
variedades: Sobrecarga muy gruesa, el condor se ve muy lleno de tinta y esta 
encima de la efigie de Rengifo. 

6000 

 

 

281 ** 197 (3)  CHILE 

20c Naranja y negro s/c Negra (M. Bulnes, sello Nº 177). " Aereos Internacionales 
Provisorios - Con filigrana ". Sello en tira vertical de 3 sellos en condicion mint, en 
papel tipo II, filigranas 3 y con variedades señaladas: Fuelle vertical que cruza los 
tres sellos. 2º y 3er sellos con s/c CORREOS fuera del margen izquierdo. 

15000 

 

 

282 * 197 (3)  CHILE 
20c Naranja y negro s/c Negra (M. Bulnes, sello Nº 177). Aereos Internacionales 
Provisorios - con filigrana. Conjunto de tres sellos nuevos con bisagras y con los 
dos primeros con variedades señaladas y el tercer sello con s/c muy desplazada. 

12000 
 

 

283 */** 198 (3)  CHILE 

25c Azul y negro (M. Montt). " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana 
". Conjunto de 3 sellos en tipo III, dos con filigranas 3 y el 3º filigrana 4, el 1º 
nuevo con bisagra suave y los otros dos mint. Los 3 con variedades: C de Correos 
cortada, condor casi tocando la efigie, el 2º sello con la cola del condor fuera del 
margen superior y el 3º con letra E de corrEos con punto arriba. Los 3 con 
sobrecargas desplazadas hacia diferentes lados.  

9000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

284 * 205  CHILE 
70c Azul (Sembrador). " Sello de la serie " Centenario de la Exportacion del Salitre 
". Sello con filigrana 1, nuevo con bisagra y con variedades: Letra R de salitRe 
defectuosa y cifra 7 derecho con raya de color en la base de la cifra " 7 ". 

8000 

 

 

285 * 211j  CHILE 
$ 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avion ". Sello con filigrana 3, en condicion 
nuevo con bisagra y con variedad: TalCeres, en el pie de imprenta. 

5000 

 

 

286 o 217 y otros (7)  CHILE 
Conjunto de 7 sellos de distintas epocas, todos usados con matasellos de las 
siguientes ambulancias numerales: 121, 126, 126 (otro tipo), 127, 128, 129 y 130.  

8000 
 

 

287 ** 226 (12)  CHILE 
60c Negro violaceo (Condor estilizado). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Tres cuadros iguales, en filigranas 1, 2 y 4. Los 4 en condicion mint. 

9000 
 

 

288 ** 226 (2) y otros (13)  CHILE 
60c (2 y 4), $ 2 (2, 3 y 4), $ 3 (2, 3 y 4), $ 4 (2 y 4, $ 5 (2) y $ 10 (1 y 4). " Aereos 
Internacionales - Con filigrana ". Los Trece sellos en condicion mint y todos con 
filigranas escasas. 

13500 
 

 

289 ** 229a (8)  CHILE 
$ 1 Azul negruzco (Avion sobre Globo Terraqueo). " Aereos Internacionales - Con 
filigrana ". Sellos en dos cuadros con filigranas 2 y 4 y en condicion mint.  

6000 
 

 

290 ** 236 (8)  CHILE 
$ 10 Burdeo (Aeroplano y Arcoiris). " Aereos Imternacionales - Con filigrana ". 
Sellos en dos cuadros con filigranas 3 y 4 y en condicion mint. 

6000 

 

 

291 ** 236 y 237 (2)  CHILE 
$ 10 Burdeo (fil. 2) y $ 20 Olivo (2 y 4). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Sellos en condicion mint y con filigranas escasas.  

10000 
 

 

292 ** 237 (4) y 237a (4)  CHILE 
$ 20 Olivo (4) y $ 20 Olivo grisaceo (4). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Dos cuadros iguales, pero en distintos tonos y con filigranas 3. El 2º cuadro esquina 
inferior izquierda del pliego.  

5000 

 

 

293 ** 240  CHILE 
$ 50 Lila " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Sello en condicion mint en la 
escasa filigrana 3. 

15000 

 

 

294 ** 253/264 (12)  CHILE 
Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Serie Completa de 12 sellos en condicion 
mint y con las filigranas baratas. 

8000 
 

 

295 * 258 (3)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigranas ". Tres sellos nuevos 
con bisagras y con variedades señaladas. 

12000 
 

 

296 * 258 (3)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigranas ". Tres sellos nuevos 
con bisagras y con variedades señaladas. 

12000 
 

 

297 * 258 (3)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigranas ". Tres sellos nuevos 
con bisagras y con variedades señaladas. 

12000 
 

 

298 o 258 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 sellos, todos en condicion usados con matasellos de las siguientes 
ambulancias numerales: 102, 102 (otro tipo), 103, 104, 106 y 112.  

8000 
 

 

299 * 265/266 y 266/267  CHILE 
$ 0.80 + $ 2.20 Verde y rojo (Comandante Policarpo Toro) y $ 3.60 + $ 6.40 Rojo y 
verde (Hermano Eugenio Eyraud). " Cincuentenario de la Ocupacion de la Isla de 
Pascua ". Sellos en parejas horizontales, nuevos con bisagra. 

8000 
 

 

300 ** 265 (4) y 266 (4)  CHILE 

$ 0.80 + $ 2.20 Verde y rojo (Comandante Policarpo Toro) y $ 3.60 + $ 6.40 Rojo y 
verde (Hermano Eugenio Eyraud). " Cincuentenario de la Ocupacion de la Isla de 
Pascua ". Sello en cuadros con los 4 sellos iguales en condicion mint y con esquinas 
de pliego 

16000 
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301 */** 269 (4)  CHILE 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos Provisorios LAN. Sello en cuadro con 
filigrana 4, con los dos sellos superiores nuevos con suave huella de bisagra y los 
dos inferiores en condicion mint. 

25000 

 

 

302 ** 269b (4)  CHILE 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos Provisorios LAN. ". Sello en cuadro con 
bordes superiores del pliego, filigranas 1 y en condicion mint. Cudro con 
variedades: Traspasos a los dorsos de las sobrecargas. 

25000 

 

 

303 ** 285i  CHILE 
$ 1 Azul y celeste (Carabela). " LAN. Primera Tirada - Con filigrana ". Sello con 
filigrana 2, en condicion mint y con variedad: Colores desplazados, variedad que se 
nota en la leyenda " Correos de Chile ". 

5000 

 

 

304 ** 289 y 290 (2)  CHILE 
$ 5 Naranja rojizo y naranja (Fabrica) y $ 10 Verde azulado y verde claro (Lago y 
Volcan Osorno). Los dos valores mas altos de la serie " LAN. Primera Tirada ". Los 
dos con filigranas 3 y 4 y en condicion mint. 

30000 
 

 

305 ** 293/302 (10)  CHILE 
Serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Serie completa de 10 sellos en condicion 
mint. 

8000 
 

 

306 * 303/313 (11)  CHILE 
" LAN. Segunda Tirada - Sin filigrana ". Serie completa de once sellos con papel 
poroso en condicion nueva con suaves huellas de bisagras. Serie escasa. 

12000 
 

 

307 * 319  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad). " Centenario de la Universidad de 
Chile ". Valor alto y aereo de la serie. Sello nuevo con suave huella de bisagra y 
con pequeña peladura en el dorso. 

15000 

 

 

308 ** 
337, 338, 344, 512, 
573 y 578 (6) 

 CHILE 
Conjunto de 6 sellos, todos mint, todos sin filigranas y todos con variedades: 
Traspasos a los dorsos. 

6000 
 

 

309 ** 344 (4)  CHILE 
$ 1 Pizarra azulado (Avion sobre Globo Terraqueo). " Aereos Internacionales - Sin 
filigrana ". Sello en cuadro en condicion mint y con variedad: Perforaciones muy 
desplazadas, la Impresión de los sellos esta casi pegada a los margenes superiores. 

6000 

 

 

310 so 357 y 360 (2)  CHILE 
Tres sellos de los años 1944-1945 en sobre grande enviado desde Talcahuano a 
Cumpeo, en agosto de 1945. Sellos SOFICHI Nº 357 y 360 (2). No hay otras 
marcas postales. 

8000 
 

 

311 ** 394  CHILE 
$ 3 Violeta y Naranja (Lineas Telegraficas). " LAN. Sexta Tirada - Con filigrana ". 
Sello con filigrana 1, en condicion mint y con variedad: Punto de color bajo los 
cables. 

5000 

 

 

312 o 403  CHILE 
60c Gris negro. " Bernardo O`Higgins ". Sello en fragmento de sobre en condicion 
usado con matasellos de MALIHUE, del 21/Nov/1949. 

20000 

 

 

313 so 403  CHILE 
60c Gris negro. " Bernardo O`Higgins ". Sello en carta completa enviada a Zapallar 
con matasellos doble de " SANTIAGO - EL BOSQUE ", del 27/Mar/1951. Al 
dorso recepcion en Zapallar. 

12000 

 

 

314 ** 456/465 (10)  CHILE 

$ 3 Carmin " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844 - 1944 ". Conjunto de 10 
sellos de las dos primeras filas de la serie, sellos en bloques de 4 sellos y de 6 sellos 
Bloques en condicion usados con matasello de epoca, bien escasos en esta 
condicion.  

15000 
 

 

315 ** 503 (6)  CHILE 
$ 5 Lila (Paso de Los Andes). " Primer Centenario de la Muerte del General Jose 
De San Martin y Matorras ". Sello en bloque de seis sellos esquina inferior derecha 
del pliego (2 x 3), con Cruz de calce y Nº de Plancha 263-02 y con filigranas 2. 

8000 
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316 ** 512a (4)  CHILE 
$ 10 Verde claro (Lago y Montaña). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana ", Sello 
en cuadro con borde derecho del pliego en condicion mint y con variedades: 
Perforaciones desplazadas. 

5000 

 

 

317 ** 516  CHILE 
$ 10 Carmin rosa palido (Isabel La Catolica). " V Centenario de su Nacimiento 
(1451-1504) Reina de Castilla y Leon ". Sello en condicion mint, filigrana 2 
(escasa) y con variedad en letra R de aeReo. 

18000 

 

 

318 so 517  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Sello en sobre con matasellos de la " Ambulancia 102 ", 
tipo 2, del 10/Feb/1955, Ramal de Rancagua a Coltauco. 

24000 

 

 

319 ** 549 (15)  CHILE 

$ 100 Rojo (Cristo Redentor). " Visita de los Presidentes Peron a Santiago e Ibañez 
a Buenos Aires ". Sello en bloque de 15 sellos, las tres filas inferiores del pliego 
con sus bordes y el Nº de Plancha 289-01 en la esquina inferior y con todos los 
sellos en condicion mint. 

12000 
 

 

320 ** 579 (10) y 580 (10)  CHILE 
$ 20 Verde (Alegoria) y $ 100 Azul pizarra (Alegoria). " Universidad Tecnica 
Federico Santa Maria - Valparaiso 1931-1953 ". Sellos en bloques de 10 sellos cada 
uno y esquinas de pliegos. Todos los sellos en condicion mint. 

7500 

 

 

321 ** 586/589 (16)  CHILE Serie " Antartica Chilena ". Serie completa de 4 sellos en cuadros en condicion mint 20000 
 

 

322 ** 597 (6)  CHILE 
$ 20 Carmin (Carlos Anwandter). Sello en bloque de 6 sellos con bordes inferiores 
del pliego, en condicion mit y con s/c " S.O.S. y letras " H b " en rectangulo en 
color rojo.  

15000 

 

 

323 ** 626d  CHILE 
Eº 0,01 Verde (Alegoria). " Pro Año Mundial del Refugiado ". Sello en condicion 
mint y con variedad: Sello Sin dentado, 4 amplios margenes y con borde inferior 
del pliego. 

30000 

 

 

324 ** 632c  CHILE 

5c Azul violaceo y violeta (Templo Votivo Nacional). " Sesquicentenario del 
Primer Gobierno Nacional ". Sello en condicion mint y con variedades: Sello Sin 
dentado, 4 amplios margenes, borde derecho del pliego y con filigrana 2. Sello con 
marca de doblez diagonal que cruza completamente la estampilla. 

12000 

 

 

325 ** 650 (4)  CHILE 
2c Azul (Volcan Choshuenco, sello en formato pequeño). Sello en cuadro con 
borde inferior del pliego, en condicion mint y con variedades: Perforaciones 
desplazadas hacia los margenes derechos. 

5000 

 

 

326 o 708 y 744 (2)  CHILE 
Dos sellos de los años 1967-1969 en fragmento, en condicion usados con 
matasellos de " COLONIA DE PUANGUE, del 31/Ago/1969. 

6000 

 

 

327 ** 731  CHILE 
Eº 5 Lila y rosa lila (Corona de San Eduardo y mapa de Chile). " Visita de S.M. 
Isabel II de Gran Bretaña ". Sello en condicion mint y con variedad: Letras H e I de 
cHIle mas cortas. 

5000 

 

 

328 ** 798a  CHILE 
Eº 1.15 Azul y verde azulado (Dagoberto Godoy). " Primera Travesia Aerea de Los 
Andes - 12 de Diciembre de 1918 ". Sello en condicion mint y con variedad: Sello 
sin dentar y con 4 amplios margenes. 

35000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

329 so 886, 887 y 890  CHILE 
20c, 30c y $ 1.50 " D. Portales ". Los tres sellos en sobre con matasellos de la " 
Ambulancia 131", del 27/Set/1977, de Puerto Montt a Santiago. Al dorso recepcion 
en Santiago. 

20000 

 

 

330 so 888 (2)  CHILE 
50c " Pardo, D. Portales ". Sello en pareja horizontal en sobre enviado desde la 
Estacion de Ñipas, San Ignacio de Palomares a Santiago con matasellos de ÑIPAS, 
del 8/Dic/1976. 

7000 

 

 

331 so 947  CHILE 

Sobre especial del " Circulo Filatelico " Diego Postales ". Sobre con franqueo con 
el sello SOFICHI Nº 947 de $ 2 y con la efigie de Diego Portales. Sobre con tres 
matasellos distintos de Valparaiso y matasellos de Primer Dia de Emision - 26 - III 
- 1986 - Valparaiso " en rojo. 

6000 
 

 

332 ** 970  CHILE 
$ 3.50 Multicolor (Bombardero F 5E Tiger II). " Cincuentenario de la Fuerza Aerea 
de Chile 1930-1980 ". Sello en condicion mint y con variedad: Raya negra diagonal 
entre las letras C y H de CHile y que las une. 

5000 

 

 

333 o 1072  CHILE 
$ 7 Multicolor (Jose Cecilio del Valle). Hombre Ilustre de la Republica de 
Honduras. Sello en condicion usado con matasellos parcial de " PUEBLO DE 
CATILLO ". 

5000 

 

 

334 ** 1094/1108 (15)  CHILE 
" Decimo Aniversario del Proceso de Regionalizacion ". Serie completa de 15 
sellos en condicion mint y con las viñetas inferiores. 

10000 
 

 

335  1671/1674 (4)  CHILE 
$ 250 Multicolor " 75 Años de la Universidad de Concepcion ". Serie completa de 4 
sellos + viñeta y en condicion mint. Serie que viene en carpeta con diploma 
recibido en la Exposicion " WIPA 1994 ". " Gran Premio de la Exposicion ". 

10000 

 

 

336 ** 1757-1786 (30)  CHILE 
Serie " Prevencion de Riesgos ". Las tres primeras hojas, que contiene 10 sellos 
cada una. Series " En el colegio ", " En el transito " y " En el trabajo ". Todos con 
tres bordes de pliego y en condicion mint. 

16000 
 

 

337 ** 1787-1816 (30)  CHILE 
Serie " Prevencion de Riesgos ". Las tres primeras hojas, que contiene 10 sellos 
cada una. Series " En la recreacion ", " En el hogar " y " Drogas y alcohol ". Todos 
con tres bordes de pliego y en condicion mint. 

16000 
 

 

338 ** 2145  CHILE 
$ 250 Multicolor (Alegoria). " 150 Años del Instituto Aleman de Osorno ". Sello en 
condicion mint. 

35000 
 

 

339 ** AÑO 2008  CHILE 
Serie completa de 36 sellos, en 4 hojas, que contienen 9 sellos cada una con la serie 
" Obras de Matta. La 1ª hoja con 9 sellos de $ 280 cada uno y 3 hojas con 9 sellos 
de $ 410 cada sello. Todas las hojas en condicion mint. 

20000 

 

 

340 **/(*) CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de 1988. El 1º en condicion mint y los otros dos nuevos sin 
gomas. Carnets SOFICHI Nº 11, 16 y 18.  

9000 
 

 

341 **/(*) CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1988 Y 1994. Dos en condicion mint y dos nuevos 
sin gomas. Carnets SOFICHI Nº: 17, 18, 20 y 45. 17 y 20 nuevos sin gomas y 18 y 
45 en condicion mint.  

13000 
 

 

342 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets, todos de 1990, en condicion mint y en buen estado. Carnets 
SOFICHI Nº: 24, 25, 26 y 27. 

14000 
 

 

343 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1991 y 1994. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 28, 29, 43 y 46. 

18000 
 

 

344 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1994 y 1996. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 47, 56 y 57. 

15000 
 

 

345 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1996 y 1997. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 58, 59 y 60. 

15000 
 

 

346 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1997 y 1998. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 61, 62 y 63. 

15000 
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347 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

,  CHILE 
Conjunto de tres sellos de las series " Ruleteados Con y Sin Barra ". Los tres con 
matasellos parciales de la Guerra del Pacifico. Sellos SOFICHI Nº 20, 22 y 26 y 
con matasellos de Antofagasta, Iquique y de Tacna, sin fechas visibles. 

9000 
 

 

348 */(*) 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 

Sellos Peruanos con s/c " ESCUDO DE CHILE " y " ESCUDO DE CHILE y 
UNION POSTAL UNIVERSAL ", conjunto de tres sellos de cada serie. Sellos 
SOFICHI Nº: P. 1, 2, 5, 7, 8 y 10. Todos nuevos con bisagras y el Nº 2 nuevo sin 
goma. Sellos 1, 7 y 8 con gomas parciales. 

15000 
 

 

349 so IM. 1 (5)  CHILE 

1c Bermellon. Sello de Impuesto Fiscal autorizado Provisionalmente para uso 
Postal. Sello en tira horizontal de 5 sellos en tipo IV. Sellos en el dorso de un sobre 
con matasellos de la " AMBcia entre Coihue i Mulchen " y una 2ª " AMBcia entre 
Sn Rosendo i Temuco ".  

45000 
 

 

350 (*)/* IM. 6 (2)  CHILE 
$ 1 Naranja. Sello de Impuesto Fiscal. Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso, 
un 2º sello igual pero en tono muy diferente, mas amarillo y nuevo con goma y con 
bisagra. 

10000 

 

 

351 * IMPUESTOS  CHILE 
$ 1 Naranja. Sello de Impuesto Fiscal. Sello No autorizado para uso postal. Sello 
con cifras en las cuatro esquinas y en condicion nuevo con goma y con bisagra. 

5000 

 

 

352 o T. 14  CHILE 
20c Azul celeste, Pedro de Valdivia (BWCo), Efigie pequeña. Sello de Telegrafos 
en condicion usado. 

7000 

 

 

353 ** TELEGRAFOS (20)  CHILE 
Cierro Oficial de Telegrafos del Estado. Sello en bloque de 20 sellos con bordes 
superior e inferior del pliego, en condicion mint y con la goma amarillenta. Bloque 
con las tres parejas inferiores separadas. 

12000 

 

 

354 * MA 12  CHILE 

1c Verde (sello Nº 68). Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c Bermellon " Oficial 
y Ancla ". Sello del Ministerio de Marina en condicion nueva con bisagra con 
timbre de la " Subsecretaria de Marina " al dorso y con oxido tambien al dorso. 
Sello con Certificado de Expertizacion Nº 383 de la Sociedad Filatelica de Chile. 

50000 

 

 

355 o MA. 17  CHILE 

20c Castaño y negro (sello Nº 76). Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c 
Bermellon " Oficial y Ancla ". Sello del Ministerio de Marina en condicion usado 
con matasellos parcial de Valparaiso. Tiene restos de goma al dorso y un timbre de 
origen desconocido. El sello no tiene defectos. Sello con Certificado de 
Expertizacion Nº 387 de la Sociedad Filatelica de Chile. 

75000 

 

 

356 * O. 17 (2) y O. 26  CHILE 

Conjunto de tres sellos Oficiales, dos de 20c Naranja y negro s/c Carmin (M. 
Bulnes) " Servicio del Estado " con filigranas y uno de 5c Verde (Cochrane, sello 
Nº 173) s/c Roja OFICIAL. Los tres en condicion nuevos con bisagras y con 
variedades señaladas. 

8000 
 

 

357 ** O. 57  CHILE 
$ 3 Ultramar (R. Freire, sello Nº 569), s/c Roja. Sello con filigrana 1, en condicion 
mint y con s/c OFICIAL horizontal en rojo. 

30000 

 

 

358 o M. 24 (4)  CHILE 
10c Rojo naranja s/papel amarillo limon, Multas Leblanc. Sello en cuadro en 
condicion usado con dos timbres MULTADA, sobre cada pareja horizontal. 

8000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

359 * M. 28  CHILE 
60c Rojo naranja sobre papel amarillo limon. Multas Leblanc. Sello en condicion 
nuevo con suave huella de bisagra. Dentado del margen superior irregular. 

6000 

 

 

360 ** M. 31 (2) y 32 (6)  CHILE 

Conjunto de dos cuadros con sellos de las Multas Leblanc. El 1º con dos sellos de 
1c y dos sellos de 2c. Cuadro con borde derecho del pliego en condicion mint, el 2º 
cuadro con 4 sellos de 2c, 3 con suaves huellas de bisagras y el 4º sello en 
condicion mint. Todos los sellos en color carmin s/papel amarillo paja. 

12000 
 

 

361 o M. 32 (3)  CHILE 
2c Carmin s/papel amarillo paja. Sello de las Multas Leblanc. Sello en tira 
horizontal de tres sellos en condicion usados con dos matasellos MULTADA. 

8000 
 

 

362 */** 
M. 32 (2), M. 33 (2) 
y M. 36 (4) 

 CHILE 

Conjunto de dos cuadros con sellos de las Multas Leblanc. El 1º con dos sellos de 
2c y dos de 4c y el 2º cuadro con 4 sellos de 10c. Los dos cuadros con los sellos 
superiores con bisagras y los dos sellos inferiores en condicion mint y en colores 
carmin s/papel paja. 

12000 
 

 

363 **/* 
M. 48 (2) y M. 49 
(2) 

 CHILE 
2c (2) y 4c (2) Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Los 4 sellos en cuadro con 
tres sellos mint y el 1º sin huella de bisagra pero No Mint. Cuadro con los bordes 
inferiores del pliego. 

12000 

 

 

364 ** 
M. 51 (2) y M. 50 
(2) 

 CHILE 
8c (2) y 10c (2) Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Los 4 sellos en cuadro con 
los dos sellos superiores nuevos con bisagras y los dos inferiores sin huellas de 
bisagras, pero No Mint. 

12000 

 

 

365 ** M. 51 (4)  CHILE 10c Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Sellos en cuadro en condicion mint. 8000 

 

 

366 ** M. 52 (4)  CHILE 
20c Azul celeste y rojo " Multas Mesias ". Sellos en cuadro en condicion mint, con 
bordes derechos del pliego y con leve separacion entre los sellos 2 y 4. 

8000 

 

 

367 * CO. 2  CHILE 
Cierro Oficial " Escudo de Chile ". Rojo rosa (Tipo II). Escudo con 5 plumas, la del 
medio con punta. Cierro Oficial en condicion nuevo con bisagra. 

9000 
 

 

368 * CO. 3  CHILE 
Cierro Oficial " Escudo de Chile ". Rojo (Tipo III). Escudo con 7 plumas. Cierro 
Oficial en condicion nuevo con suave huella de bisagra. 

9000 
 

 

369 (*) CO. 4  CHILE 
Cierro Oficial " Buzon ". Cierro Oficial en color gris y en condicion nuevo sin 
goma y sin uso. 

8000 
 

 

370 * CO. 12  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ", cierro en colores Castaño y azul sobre papel blanco. 
Sello en condicion nuevo con bisagra suave. 

10000 

 

 

371 */(*)  CO. 18 (2)  CHILE 
Cierro Oficial " La Republica " Dos Cierros en color rojo, el 1º nuevo con bisagra y 
el 2º nuevo sin goma y sin uso. El 1º Sin rejilla sobre Correos de Chile y el 2º con 
rejilla (escaso). 

8000 
 

 

372 * CO. 20c   CHILE Redondela Dentada de LEBU. Cierro Oficial en condicion nuevo con bisagra. 30000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

373 * CO. 20c   CHILE Redondela Dentada de LINARES. Cierro Oficial en condicion nuevo con bisagra. 30000 

 

 

374 * CO. 20c   CHILE 
Redondela Dentada de PUERTO MONTT. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra 

30000 

 

 

375 * CO. 20c   CHILE Redondela Dentada de OSORNO. Cierro Oficial en condicion nuevo con bisagra. 30000 

 

 

376 */(*) CO. 28 y 31  CHILE 
Cierros Oficiales " Escudo de Chile ". En color Rosado el 1º y en condicion nuevo 
con bisagra y el 2º en color Bermellon y en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

10000 
 

 

377 o TP. 33  CHILE 
2c Carmin s/cartulina verde palido (Colon). Tarjeta Postal enviada desde 
Valparaiso a Hamburgo, Alemania, el 31/VIII/1896. Recepcion en Hamburgo. 
Timbre de MULTADA con letra T con leyenda Valparaiso en su interior. 

20000 
 

 

378 o EP. 8  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel blanco listado en sobre tipo 12. Entero Postal enviado 
desde Talcahuano a Los Angeles, el 10/Nov/1897. Al dorso matasellos de la " 
AMBcia entre TALCA i TALCAHUANO, del 11/Nov/1897. 

15000 
 

 

379 o EP. 8  CHILE 

5c Violeta (Colon), papel blanco listado en sobre tipo 12. Entero Postal enviado con 
matasellos de la " AMBcia entre TEMUCO i VICTORIA, del 18/Ene/1998 a El 
Arrayan, Los Angeles. Al dorso " AMBcia entre ANJELES i SANTA FE, del 
18/Ene/1898. 

15000 
 

 

380 o EP. 10  CHILE 
5c Ultramar (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 13. Entero Postal enviado 
con matasellos de la AMB entre VICTORIA i CONCEPCION, del 5/Ene/1905 a 
Arrayan. Al dorso matasellos de otra AMBcia entre LOS ANJELES i SANTA FE. 

15000 
 

 

381 o EP. 10  CHILE 

5c Ultramar (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 13. Entero Postal enviado 
con matasellos no legible. Al dorso matasellos de tres Ambulancias de recorrido. " 
AMB cia entre COIHUE i MULCHEN ", del 26/Oct/1904. Otra " AMB. Entre 
VICTORIA i CONCEPCION ", del 27/Oct/1904 y otra " AMBcia entre LOS 
ANJELES i SANTA FE ", del 27/Oct/1904. 

20000 
 

 

382 o EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado 
desde la localidad de GOMERO, de Nov/1908 a El Arrayan. 

80000 

 

 

383 o EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado 
desde la localidad de QUILLECO, del 16/DIc/1908 a Los Angeles. Al dorso 
recepcion en Los Angeles. 

25000 

 

 

384 o EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14. Entero Postal enviado 
desde SANTA JUANA , el 21/Jul/1908 a El Arrayan.  

40000 

 

 

385 o EP. 12  CHILE 

5c Gris (Colon), papel blanco en sobre tipo 13. Entero Postal enviado a El Arrayan 
con matasellos de la " AMBcia entre PITRUFQUEN i CHILLAN ", del 
16/Ago/1908. Al dorso otra " AMBcia entre LOS ANJELES i SANTA FE ", del 
18/Ago/1908. 

15000 
 

 

386 * EP. 20  CHILE 
Entero Postal Nº 20, de 20c Naranja (Pedro de Valdivia), papel liso blanco, en 
sobre tipo 14 y en condicion nuevo sin uso y en buen estado. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

387 o EP. 36  CHILE 

5c Carmin (Colon) s/cartulina color blanco. Carta-Tarjeta enviada desde Santiago el 
13-XI-1898 a EL ARRAYAN, Los Angeles. Al dorso marca " AMBULANCIA 
doble ovalada ", " AMBcia entre ANJELES i SANTA FE ", del 14/Nov/1898. 
matasellos de recepcion de Los Anjeles del 14/Nov/1898 y otro no legible. 

30000 
 

 

388 o EP. 49  CHILE 
1c Gris (Colon y Correo Central), s/cartulina turquesa palido ". Tipo " Peso Bronce 
". Valparaiso 21.8.1907. Tarjeta Postal con marca MULTADA en tinta rosa intenso 
en 2c. 

35000 
 

 

389 (*) BE 3  CHILE 
150c Gris s/cartulina color rosado. Sello tipo " Peso Bronce ". Boletin en condicion 
nuevo y en perfecto estado. 

15000 
 

 

390 o CR 28  CHILE 
Cupon de Respuesta Internacional de Eº 1.20, manuscrito 1.70. Matasellado en 
Santiago el 1/Ago/1970. 

8000 
 

 

391 o CR 32  CHILE Cupon de Respuesta Internacional de Eº 5. Matasellado en Santiago el 27/Oct/1972. 7000 
 

 

 


